
 

 

Ufficio Immatricolazioni e 

Trasferimenti in Ingresso 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Segreterie e Servizi agli studenti 
Via Saragat 2/D • 44122 Ferrara 
www.unife.it/studenti 

 

 

Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo 
 

Oggetto: DR -Rettifica al Decreto rettorale rep. n. 1076 del 27 giugno 2025, prot. n. 209910/2025, 
di emanazione del bando per l’ammissione ad anni successivi al primo per il corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia per l’anno accademico 2025/26.  
 

 
LA RETTRICE 

 

 
Richiamato il Decreto rettorale rep. n. 1076 del 27/06/2025, prot. n. 209910/2025, di emanazione 
del bando per l’ammissione ad anni successivi al primo per il corso di laurea magistrale in Medicina 
e chirurgia per l’anno accademico 2025/26; 
 
Richiamata la delibera della Giunta di Dipartimento prot.205380 del 24 giugno 2025 che ha 
approvato il bando di ammissione per anni successivi al primo per il corso di Laurea di Medicina e 
chirurgia per l’anno accademico 2025-2026; 
 
Richiamato il Decreto direttoriale d’urgenza del Dipartimento di Medicina Traslazionale e per la 
Romagna  rep. n. 48 del 1 luglio 2025, prot. n. 217563/2025, che rettifica, per meri errori materiali, il 
testo del bando sopra citato al fine di una più chiara comprensione da parte delle studentesse e 
studenti candidati; 
 
Specificato da parte dell’Ufficio Immatricolazioni e Trasferimenti in Ingresso, che i predetti refusi 
riguardando precisamente l’art. 4 del bando ove, al punto 1, il valore "6" del cfu per PHYS-06/A - 
Fisica (ex FIS/07) è sostituito con il valore “5” e il primo capoverso del l’art. 5  “L’ammissione avviene 
in base al superamento della prova di selezione, dall’analisi della carriera pregressa e al 
riconoscimento dei crediti sostenuti, in relazione al percorso di studi del corso di Medicina e Chirurgia 
dell’Università degli Studi di Ferrara” è sostituito dal seguente “L’ammissione avviene in base 
all’analisi della carriera pregressa e al riconoscimento dei crediti sostenuti, in relazione al percorso 
di studi del corso di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Ferrara; 
 
Ravvisata la necessità di rettificare il Decreto rettorale rep. n. 1076 del 27/06/2025  

 
 

 

D E C R E T A 

 
la rettifica del Decreto rettorale rep. n. 1076 del 27/06/2025 emanando il bando, allegato al presente 
decreto, quale parte integrante e stanziale, approvato con Decreto direttoriale del Dipartimento di 
Medicina Traslazionale e per la Romagna rep. n.48/25 del 1 luglio 2025, in sostituzione integrale del 
precedente. 

 
 

 

                                                                                               LA RETTRICE   
                                                                                          (firmato digitalmente) 
Lc/BZ/pf 


		2025-07-02T13:32:57+0200
	IT
	Laura Ramaciotti




